Leontodon squamis calycinis, inferioribus reflexis, pedunculis glabris. GERARD. *Fl. Gallop.* p. 164. n. 1.

Taraxacum calycibus glabris, squamis imis reflexis. HALL. *hist. tom.* 1. n. 56.

Taraxacum pinnis foliorum triangularibus. HALL. *Helv.* 739.

Hedypnois Taraxacum. SCOP. *Fl. Carn. ed.* 2. n. 957.

Dens leonis latiore folio. BAUH. *pin.* 126. *TOURN.* 468.

Dente di Leone. MATTH.

OFF. *Dens Leonis*, sive *Taraxacum*.

Loc. Ubique in agro *Pedemontano*.

VIR. Tota planta fundit succum lacteum amarum, qui amarior in radice est. Non calefacit, sed attemperat, abstergit, & vi quadam saponacea, quae quidem etiam est repetenda ex praesentia cujusdam salis alkalini ad naturam salis tartari accedentis, non modo sanguinem, sed & serum coactum abstergendo solvit, & lotii etiam secretionem promovet; speciatim bilem corrigit, eamque fluidiorem reddit.

Frequenter a Medicis adhibetur in morbis acutis potissimum biliosis cum calore, & aestu sanguinis conjunctis. Usitatissimum apud nos remedium est in Pleuritide. Quae saepius nostra in regione incidit, est Pleuritis biliosa, in qua quidem opportunum est Taraxacum. Animadvertendum autem est frequenter hunc morbum per miliaria exanthemata solvi, dum autem hanc morbi solutionem molitur natura, aut eadem jam propellere incipit (nisi motus a bile acri concitati vehementiores, quam oportet, fuerint) minus aptum tunc evadere succi, uti interdum fit, exhibitum usum, qui utilem tunc, & saepe criticum naturae motum infirmat, aut opprimit. Nisi enim morbosa materies ex pectore ad exteriora superantis naturae actione pellatur, aegri solent interire. Pluries certe hoc infortunium ex abusu succorum attemperantium observavi. Aliam etiam adjungam animadversionem circa usum succorum attemperantium in morbis acutis. Sunt, qui indiscriminatim, statim ac res agitur cum febre continua ex genere acutarum, motus febriles unice comescere satagunt constanti hujusmodi succorum usu, eo etiam protracto ad illas dies, quibus natura sudores criticos movet. Hujusmodi porro methodum etiam constanter sequuntur in febris ex genere lymphaticarum, in catharralibus, atque putridis, aut peticularibus non quidem ab ardente bile progenitis, sed iis, quae propter infirmatam vim vitae, & humorum stasim stimulantia antiseptica, non attemperantia requirunt. Haec denique medendi ratio adeo familiaris quibusdam est, ut minime dubitaverint in angina ipsa gangraenosa (malo quidem eventu) eidem tenaciter inhaerere. Juvat in febris intermitentibus succus Taraxaci bilem corrigendo, & attemperando, isque sufficit generatim in curatione februm, quae verno tempore, aut prima aestate adveniunt. Tertianae duplices continuae, quae a sola causa februm intermitentium non sustentantur, si festinamer cortex Peruvianus detur, in continuas facile abeunt, succo autem Taraxaci, aliarumve affinium stirpium usu primum pettractatae, aut in simplices mutantur, aut accuratiores in periodo sunt, cortice demum Peruviano securius tollendae. Tertianae autem, quae jam protracta aestate corripunt, tum illae, quae cum vehementi frigore conjunguntur, aut perniciosae naturae sunt, succo Taraxaci non superantur. Accuosiora amara febrifuga una cum cortice Peruviano expostulant autumnales. Haec generatim dicta sunt, sicuti enim Taraxaci, ita corticis Peruviani, aut aliorum remediolorum selectum aegri, & causae morbi consideratio decernit. Icterus, atque viscerum imi ventris obstructions aliquam quidem utilitatem ab usu Taraxaci habere possunt; saepius autem aut alia stimulantia, abstergentia, & aperientia, aut etiam alvum excitantia erunt adjungenda. Laudatur *Dens Leonis* etiam ad nonnulla vitia cutis Fumariae potissimum adjunctus. Putamus maxime prodesse eo, quod bilem corrigat, atque ejusdem secretionem promoveat; saepius enim ex bile in sanguinem resorpta hujusmodi aegritudines veniunt. Multae etiam laudes datae Taraxaco sunt in hydropo; admodum infirmum remedium est, cui credas ad suppressam urinam in hoc morbo revocandam. Si agatur de hydropo incipiente ex ictero, de cachexia, ut aebant veteres, calida, aut ascitis initium in tympanite sit, quem produxerit bilis acris, & fervida intestina, aut proximas partes lacessens, radices Taraxaci simbolam suam conferre poterunt ad morbi curationem. Folia tenella in acetariis etiam comeduntur. Succus Taraxaci datur ab uncias duabus ad uncias quatuor. Extractum vero a drachma una ad drachmas duas. Pharmacopolas moneo, ne *LEONTODON* *hispidum* Taraxaco substituant.